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Ons kenmerk Bijlagen

Uw brief van Uw kenmerk
19,230/11/FF

Mi jnheer de Minister,

Ter zitting van 3 maart 1988 heeft de Verenigde

Vergadering van de Vaste Conmissie voor Taaltoezicht (V.C.T.]) een onderzoek
gewi jd aan de klacht tegen de gemeente Voeren en tegen de diensten van het
Rijksregister wegens het sturen van een in het Frans gestelde oproepingskaart

i.v.m, de nieuwe identiteitskaart met de vermelding "Voeren",

Uit de door U verstrekte inlichtingen is gebleken dat

de gemeentenaam, in de [inkerbovendoek van de kaart, werd aangebracht door
het productiecentrum om interne organisatorische redenen en in de taal werd

gesteld van het taalgebied waartoe de gemeente behoort,

X

Een bericht betreffende de vernieuwing van de identi-

teitskaart vormt een betrekking met een particulier, Bij toepassing van
artikel 12, laatste lid der S.W.T. wenden de taalgrensgemeenten zich tot de

particulieren in die van beide talen - het N, of het F. - waarvan de
betrokkenen zich hebben bediend of het gebruik hebben gevraagd (adviezen nr.

16.217 van 20.12.84; nr. 17,044 van 25 april 1985).
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In haar advies nr. 16,015 van 5 oktober 1984 i.v.m. de
vermelding van Voeren op de tweetalige kaart van het Nationaal Geografisch
Instituut verwees de V.C,T. naar artikel 133 van het K.B. van 17 september
1975, betreffende de fusies van de gemeenten dat gewi jzigd werd door een
erratum gepubliceerd in het B,S, van 28 oktober 1975 dat als volgt opgesteld
was @ Yartikel 133, In de Franse tekst van het besluit werd het woord
"Yoeren" vervangen door "Fourons’.

Uit de omzendbrief dd. 23 februari 1984 van de Minister
van Binnenlandse Zaken aan de gemeentebesturen (aangepast door de omzendbrief
van 31.10.85 als gevolg op het V.C.T.~advies nr. 16.217 van 20.72.84}) blijkt
dat de diensten van het Rijksregister verantwoordel i jk zijn voor het
verstrekken van de nodige inlichtingen aan het produktiecentrum (i.c. 1DOC).

Overeenkomstig artikel 50 der S.W.T. ontslaat de
aanstelling, uit welken hoofde ook van private medewerkers, opdrachthouders
of deskundigen de diensten niet van de toepassing van de S,W, T,

De V.C,T. oordeelt dat het aanbrengen door 1DOC van de
benaming "Voeren" op een Franstalig document berust op een verkeerde inter-
pretatie van de taalwetten,

De V.C.T. neemt akte van het feit dat de Minister 1DOC
op haar fouten heeft gewezen.

Een afschrift van deze brief wordt aan de klager
gestuurd,

OORZ I TTER

-
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